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Text

Bohuslav Fencl starsi, vojensky duastojnik, legiona¥

Osobni dokumenty

1

10

11

Vysvédceni z Kralovského ceského
pomologického ustavu v Troji (3 ks)

Absolutorium na Kralovském ceském
zemském pomologickém Ustavu

v Troji u Prahy (1 original + 2 opisy)
Zprava od Informacniho centra pro
valecné zajatce ve Vidni o Udajném
umrti Bohuslava Fencla (némecky)
Nalez lll. vojenské |ékarské komise
Stabu vojska €. 418 v Irkutsku

o zdravotnim stavu Sikovatele
Bohuslava Fencla

List o udéleni Ceskoslovenské revo-
luéni medaile Sikovateli Bohuslavu
Fenclovi

Vkladni knizka Zivhostenské banky
v Praze na jméno Bohuslava Fencla
Vkladni knizka Ceské primyslové

a hospodarské banky, filialky

v M. Boleslavi, na jméno Bohuslava
Fencla

Legitimace Kruhu starodruzinikl
Praha, Bohuslav Fencl

Zména naboZenstvi Bohuslava Fencla,

nadporucika v Josefové, vystoupeni
z cirkve fimskokatolické, nové

bez vyznani

Pojisténi Bohuslava Fencla, nadporu-
¢ika v Josefové, u Spolku kapitaly

a dichody vzdjemné pojistujici v Praze

Udéleni Medaile vitézstvi na pamét
Ucasti ve svétové valce za civilisaci.
Za dobrovolny vstup do ¢eskoslo-
venského zahrani¢niho vojska od
prezidenta T. G. Masaryka Bohuslavu
Fenclovi

Datum

16. Cervence 1909—-
16. ¢ervence 1910

15. prosince 1910

duben 1918

3. listopadu 1919

15. ledna 1920

od. 23. ¢ervna 1921

od 23. ¢ervna 1921

od roku 1922

30. listopadu 1923

31. prosince 1923

23. dubna 1924

Umistéeni
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1/3

1/4

1/5
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12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26
27

Text

Legitimace Bohuslava Fencla

v Nezavislé jednoté Csl. legionafl
Potvrzeni Ministerstva narodni obrany,
Ze kapitanu Bohuslavu Fenclovi byl
udélen rusky k¥iz sv. Jiti IV. stupné.
Udéleni vale¢ného kfize Bohuslavu
Fenclovi, osvédceni

Clenska legitimace Bohuslava Fencla
v Nezavislé jednoté Ceskoslovenskych
legionar

Vypis z kmenového listu kapitana Bohu-
slava Fencla o vystoupeni z cirkve
fimsko-katolické

Vypis ze sluzebniho vykazu a evi-
dencniho listku pfislusnika ¢s. zahra-
ni¢niho vojska v Rusku, Bohuslav
Fencl

Vkladni knizka Zivnostenské banky

v Praze na jméno kapitana
Bohuslava Fencla

Pamétni list Bohuslavu Fenclovi na
odchodnou od hospodarské spravy
pésiho pluku 4 Prokopa Velikého

v Hradci Kralové

Vypis z plukovniho rozkazu cislo 268,
pési pluk 4 ,,Prokopa Velikého”,
propusténi Bohuslava Fencla
Spotitelni knizka Spofitelny mésta
Mladé Boleslavé na jméno Bohuslava
Fencla

Pochvalné uznani velitele divize za
Ctyrleté velmi dobré sluzby u hos-
podarské spravy praporu a pluku
utocné vozby kapitanu Bohuslavu
Fenclovi, Litoméfice

Ozndmeni celkového vysledku slu-
Zebni ¢innosti Bohuslava Fencla u
pluku utoéné vozby

Vkladni knizka Obecni spofitelny

v Lysé nad Labem na jméno Bohu-
slava Fencla

Dekret Ministerstva narodni obrany
pro pana stabniho kapitana hospo-
dare Bohuslava Fencla o povyseni
na Stabniho kapitana s ucinnosti

od 1. dubna 1936

Vojensky vynos, opis, némecky
Propusténi stabniho kapitana
hospodare Bohuslava Fencla

ze svazku byvalé branné moci,

Datum

1925

20. bifezna 1925

20. bifezna 1925

7. prosince 1925

6. prosince 1926

19. dubna 1926

od 18. ¢ervence 1928

14. listopadu 1929

7. prosince 1929

od 2. bfezna 1932

17.ledna 1934

13. Unora 1934

od brezna 1935

2. dubna 1936
2. dubna 1939

Umisteni
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28

29

30
31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

Text

Ministerstvo ndrodni obrany v likvidaci
Pochvala pfi odchodu z ¢inné sluzby
pro Bohuslava Fencla, Vysoké Myto
Potvrzeni o vraceni sluzebni pistole
znacky C. Z. 6.35 mm, &is. 9581 pro
Bohuslava Fencla, vladni vojsko-
prapor 9, Vysoké Myto

Vojensky prikaz Bohuslava Fencla
Potvrzeni koncesovaného zdvodu
Elektro-radio J. Vojtisek, Vys. Myto

o odstranéni zafizeni pro pfijem
kratkych vin dle pfedpisu u pfistroje
znacky Telefunken Trio Koncert

C 473 12 majitele Bohuslava Fencla
Potvrzeni mistniho narodniho vyboru
ve Vysokém Myté o politické spo-
lehlivosti Bohuslava Fencla po dobu
valky

Potvrzeni Ceskoslovenského nadraz-
niho velitelstvi (hlavni nadrazi)

v Bratislavé o odcizeni osobnich
doklad, penézenky a Zelezni¢ni
prikazky Bohuslavu Fenclovi v
rychliku do Prahy, slovensky

Vkladni knizka Zivnostenské banky,
filialky ve Vysokém Myté, na

jméno Bohuslava Fencla

Zbrojni list ¢. 1504 pana Stabniho
kapitana Bohuslava Fencla

Potvrzeni vojenského Utvaru 5431
Vysoké Myto panu Stabnimu
kapitanovi Bohuslavu Fenclovi

o prevzeti pfihlasky

Zatimni zafazeni do novych platd,
stabni kapitdn hospodar

Bohuslav Fencl, Prapor tézkych
tankd, hospodarska sprava

Povolani majora hospodaFe Bohuslava
Fencla, Vysoké Myto, do Cinné sluzby
jako dustojnika ¢eskoslovenské
branné moci z povoldni v hodnosti
majora, Ministerstvo narodni obrany
Prikazka na jizdy za zlevnéné jizdné
u Ceskoslovenskych statnich drah na
jméno majora Bohuslava Fencla
Udéleni Zborovské pamétni medaile
na pamét Ucasti v bitvé u Zborova
Bohuslavu Fenclovi, pfislusnikovi

1. ceskoslovenského stieleckého pluku
Mistra Jana Husi

Datum

28. ¢ervna 1939

30. biezen 1942

30. bifezna 1942
31. bifezna 1942

29. dubna 1943

9. srpna 1945

7. tijna 1945

od 24. zari 1945

21. ledna 1946

13. kvétna 1946

1. srpna 1946

20. listopadu 1946

31. prosince 1947

2. Cervence 1947

Umisteni
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41

42

43

44

45

46

Text Datum

Dekret Ceskoslovenské obce dobro-

volcl z let 1918-1919 o propUjéeni

pamétniho odznaku 1938 majoru

Bohuslavu Fenclovi na pamét dva-

catého vyroci zalozeni dobrovoleckych

formaci v listopadu 1918 na domdci

padé 28. fijna 1947
Clenska legitimace Ceskoslovenské

obce legionarské na jméno Bohuslava

Fencla od 1948
Prikazka vojenského atvaru 2225 o

pfislusnosti majora Bohuslava Fencla

k ¢eskoslovenské armadé a konani

vojenskeé sluzby v posadce Vysoké

Myto 1. Cervence 1948
Ozndmeni kvalifikace Bohuslava Fencla

za rok 1948 jako ,,vyhovuijici“ z toho

dlivodu, Ze dosud nezaujal kladny postoj

k lidové demokratickému rezimu, SSSR,
vymozZenostem narodni revoluce a

Unorovym udalostem 12. ledna 1949
Klub ¢eskych filatelistl ve Vysokém

Myté, legitimace €. 10 pro ¢lena

Bohuslava Fencla 1949

Clenska legitimace Svazu protifa-

Sistickych bojovnik(l na jméno

Bohuslava Fencla od roku 1963

Korespondence uredni

47

48

49

50

Vypis z praporniho rozkazu Cislo 75 —

vysloveni pochvaly Bohuslavu Fen-

clovi za ¢estné, vérné a svédomité

konanou sluzbu u pfileZitosti odcho-

du z ¢inné sluzby vlddniho vojska,

podepsan velitel praporu plukovnik

Gustav Viktorin 30. bfezna 1942
Dopis z Ministerstva podnikdani

a prace — podékovani za Uspésnou

sluzbu pro vlast a prani do budoucna

pfi odchodu Bohuslava Fencla do dU-

chodu, némecky 20. listopadu 1942
Dopis od velitelstvi vojenského

Utvaru 2225, Vysoké Myto,

Bohuslavu Fenclovi — upozornéni

0 povinnosti zachovavat sluzebni

tajemstvi a na dusledky plynouci

z poruseni ustanoveni. 3. Unora 1949
Dopis od Svazu protifasistickych

bojovnik(, mistni organizace

Vysoké Myto, Bohuslavu Fenclovi,

Umisteni
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Text

uznani jeho celoZivotni prace

a prani do dalsich let

Korespondence soukroma

51

Dopis od osoby s necitelnym podpisem
Bohuslavu Fenclovi. Blahoptani

k povyseni

Financni zaleZitosti

52
53

Platebni rozkazy (2 ks)
Ostatni finanéni zalezitosti

Narativni dokumenty

54

Drobné vzpominky z cesty z Irkutska
i pozdéjsi, Bohuslav Fencl, seSitek

Irena Fenclova, jeho manzelka
Osobni dokumenty

55

56

57

58

59

60

61

Propustné vysvédceni Ireny Rache-
lové ze ¢tvrté tridy Statni méstanské
Skoly divci v Uherskeé Skalici, slovensky
Smlouva o evangelickém cirkevnim
snatku Ireny Rachelové s Bohuslavem
Fenclem, Cirkev evangelicka
augspurského vyznani v Uherské

Skalici

Spotitelni knizka Obecni spofitelny
v Lysé nad Labem na jméno Irena

Fenclova

Cestovni pas Ireny Fenclové, némecky
Spofitelni knizka Méstské spofitelny

Bratislava, slovensky

Potvrzeni Mistniho narodniho vyboru
ve Vysokém Myté o politické
spolehlivosti Ireny Fenclové v dobé

valky

Vkladni knizka Sedlacké banky
uc. spol. v Bratislavé na jméno

Ireny Fenclové

Iva Fenclova, jejich dcera
Osobni dokumenty

62

63

64

65

Spotitelni knizka Obecni spofitelny
v Lysé nad Labem na jméno lvy

Fenclové

Vkladni knizka Ceské primyslové
banky na jméno Iva Fenclova
Spotitelni knizka Spofitelny ve
Vysokém Myté na jméno Ivy Fenclové
Prohlaseni rodica lvy Fenclové,

Datum

9. prosince 1964

6. dubna 1936

1941-1942
1941-1943

30. ¢ervna 1920

27. prosince 1926

od 6. kvétna 1930

19. brezna 1940

od 9. ¢ervna 1941

9. srpna 1945

od 15. listopadu 1945

od roku 1938
od 2. ¢ervence 1941

od 14. kvétna 1943

Umisteni
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Inv. C. Text Datum Umisteni

Ye jejich dcera neni Zidovkou,
a Ze je Ceské narodnosti 14. dubna 1945 1/65

Bohuslav Fencl ml., jejich syn, v letech 1990-2006 starosta Vysokého Myta

Osobni dokumenty
66

Pavel Rachel, otec Ireny Fenclové
Osobni dokumenty
67 Ufedni potvrzeni o imrti Pavla

Rachela, Obvodni notarstvi

Skalica, okres Skalica, Slovensko,

slovensky 22. dubna 1940 1/67
68 Opis zavéti Pavla Rachela, Okresni

soud ve Skalici, slovensky 27. kvétna 1940 1/68
69 Usneseni v pozlstalostni véci po

zemrelém Pavlu Rachelovi, vyhlaseni

zavéti, slovensky 27. kvétna 1940 1/69
70 Vytah ze zapisnice pozlstalostniho

projednani po zemfelém Pavlu

Rachelovi 4. fijna 1940 1/70

Ostatni dokumenty
71 NaboZenska kniha, ktera pattila
Pavlu Rachelovi 1904 1/71

Neosobni dokumenty

72 Soubor pohlednic (11 ks) 1. polovina 20. stoleti 2/72
73 Dva poznamkové sesity

s neurcitymi pozndmkami 1. polovina 20. stoleti 2/73
74 Album — Navrat Ceskoslovenskych

legii kolem svéta do vlasti 1921 2/74
75 Album — Ceskoslovenské legie

v Rusku. Malifské dokumenty 1922 2/75
76 Fotoalbum — VIadni vojsko,

9. prapor. Dustojnicky sbor vladniho

vojska praporu 9 svému kamarddu

voj. spr. |. tf. Bohuslavu Fenclovi pfi

jeho odchodu z ¢inné sluzby, Vysoké

Myto 31. bfezna 1942 2/76
77 Menu slavnostni vecere u prilezitosti

vénovani standarty Narodni radou

Ceskoslovenskou pluku Uto¢né vozby,

Restaurace Narodni kavarna Praha l,

Narodni tfida 13 26. kvétna 1934 2/77
78 V upominku na odevzdani standarty

Narodni radou ceskoslovenskou

Pluku Gto¢né vozby, Milovice, Cesky
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79

80

81
82

83

Noviny
Ceské
84

85

86

87
88
89
90

Zahranicni
91

92

93

Text

Brod

Plakat Svazu bojovnik( za svobodu
pro Prosec a okoli o usporadani
Vzpominkové slavnosti v den

4. vyrodi tragické smrti gen. Josefa
Svatoné a kpt. E. Sosky na Pasekach
Litografie Jaroslava Vachala: Navrat
nasich legii ze Sibife r. 1939. Pfiloha
ke 4. ¢islu ,,Houpacek” r. 1919

Soubor portrétll a citat( s podpisy

T. G. Masaryka z Masarykova sborniku
V upominku na slavnost patého vyroci
Ceské DruZiny

Modlitebni knihy — Novy zdkon Pana

a spasitele naseho Jezise Krista

(ve dvou vydanich), Modlitby
Panovych svedkov

Ceskoslovensky denik
Ceskoslovensky legionaF
Ceskoslovensky valeény zpravodaj
(2 ks)

Ceskoslovensky vojak

Ceska pravda

Na straz

Straz ceského Vychodu (3 ks)

Krasnaja Zvezda. Centralnij Organ
Narodnogo Komissariata Oboroni
Sojuza SSR, rusky

Pravda. Organ Centralnogo Komiteta
i MK MKP(B), rusky

Za Nasu Pobedu. EZednevnaja
Krasnoarmejskaja Gazeta, rusky

Vystrizky z novin

94

Casopisy
95
96

97

Soubor vystfizkl z rliznych novin
tykajici se rodiny Fenclovy (3 ks)

Humor ceské druZiny, sesit 1
Na vodé. Lodni ¢asopis transportu
&islo 23 (3 ks + piiloha Zar)

Starodruzinici. Desetileté vyroci pfi-
sahy starodruzinik( a zaloZenf Cs.

Datum

26.-27. kvétna 1934

31. fijna 1948

1919

1873-1951

28. fijna 1919
26. z3fi 1924

1. Unora a 1. bfezna
1919

11. fijna 1919

14. kvétna 1945

19. unora 1920
12.-19. kvétna 1945

4, kvétna 1945
5. kvétna 1945

15. kvétna 1945

s. d.

13. kvétna 1920-
3. ¢ervnha 1920

Umisteni
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2/80
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3/90

3/91

3/92

3/93

3/94

3/95

3/96



Inv. C. Text Datum Umisteni

vojska v Rusku a ve Francii

(3 ks) s. d. 3/97
98 Tylint. Casopis vénovany bratrim

zaméstnanym v Tylovém

Intendantstvu, Irkutsk, dochovan

pouze zlomek fijen 1919 3/98

Jiné tiskoviny

99 Spis o skute¢nostech v byvalém
vladnim vojsku a o jeho vlasteneckém
usili v letech 1939-1945, Revoluéni

vybor byv. t. zv. vladniho vojska 28. kvétna 1945 3/99
100 Déjiny Utoéné vozby s.d. 3/100
101 T. G. Masaryk s.d. 3/101
102 Seznam starodruzinikd, 4. rota.

Na seznamu figuruje i Bohuslav Fencl s. d. 3/102
Soubor map
103 Ceskd druZina 1914. Obsahuje mapy:

Vseobecna schema pochodi vyzv.

a bojti ,Ceské druziny“ a Schema

pochodd, vyzvédek a bojl ¢eské

druziny a Hali¢ska fronta (tedy 2 ks) s. d. 3/103
104 Politicka mapa Evropy (7 ks) 30. léta 20. stoleti 3/104
105 Politickd mapa Svéta 1936 3/105
106 Vojenské mapy Brno, Hodonin,

Olomouc 1938 3/106



